cienistych.

Wracając z tych miłych stron domowego zacisza w stronę wschodnio-południową,

przechodzi się przez plac obszerny do kościoła ś. Marka, którego postać skromna miłe prze-

cie wspomnienia budzi w sercu Serba. Tu bowiem pod drzewami na wielkim placu przed

kościołem przeczytany został d. 30. Listopada (12. Grudnia) 1830 r. ferman, którym Serbiji

publicznie zapewnioną została swoboda, z takim bohaterstwem wywalczona. W dzień św.

Marka, patrona kościoła, miejsce to szczególniejszy przedstawia widok. Na święto ono bo-

wiem narodowe tłumy ludu z dalekiéj okolicy się gromadzą, z różnych narodowości złożone.

36, s. 39.
20 Z. Jasiewicz, Początki polskiej etnologii i antropologii kulturowej (od końca XVIII wieku do roku 1918),

Poznań, Komitet Nauk Etnologicznych PAN, Instytut im. Oskara Kolberga, 2011, s. 210.
21 Z. Kłodnicki (red.), Kronika …., s. 31-32.
22 Ibidem, s. 35.
23 „Biesiada Literacka”, 22 (9) lipca 1904, s. 66; Archiwum Biblioteki Kórnickiej, nr 11650/3, nr 59.
24 Wojciech Kętrzyński (1838-1918), historyk, dyrektor Zakładu Narodowego im. Ossolińskich we Lwowie.
25 W. Kętrzyński, „Słowo Polskie” 4 maja 1906, nr 195, wydanie popołudniowe, s. 7; Archiwum Biblioteki

Kórnickiej, nr 11650/3, nr 14.
26 Ibidem, nr 11650/3, nr 22.
27 J. Leciejewski, Wspomnienie…, s. 111.
28 Deputace mesta Lvova na slavnostech palackeho v Praze, „Zlata Praha”, 1898, č. 15, s. 406. Archi-

wum Biblioteki Kórnickiej, nr 11650/3, nr 58, tłum. A. Drożdż.
29 J. Leciejewski, Wspomnienie…, s. 111.
30 Ibidem.
31 „Biesiada Literacka” 22 (9) lipca 1904, s. 66. Archiwum Biblioteki Kórnickiej, nr 11650/3, nr 59.
32 K. Twardowski, Przemówienie nad trumną śp. prof. Antoniego Kaliny, [w:] K. Twardowski, Myśl, mowa

i czyn, cz. 2. Red. A Brożek i J. Jadacki, Warszawa 2014.
33 M. Rak, Korespondencja Antoniego Kaliny z Sewerynem Udzielą, „Lud” 2012, t.